

Kietrz dn. 26.05.2018 r.

**Protokół z posiedzenia**  
**Komisji ds. rozwoju miasta, oświaty i usług**  
**25 czerwca 2018 r. godz. 12:00**

Skład komisji pełny.

W posiedzeniu uczestniczyli:

Przewodniczący Rady- Damian Bosowski,

Pracownik ref. gospodarki komunalnej, budownictwa i drogownictwa- Andrzej Ciura,

Kierownik ref. ochrony środowiska, rolnictwa i melioracji – Ireneusz Kaczmar,

Mieszkańcy Lubotyń: Joanna Kubowicz, Elżbieta Wcisło, Krystyna Paniczyk.

Porządek posiedzenia przedstawia się następująco:

1. Rozpatrzenie pisma w sprawie wyczyszczenia i poszerzenia koryta rzeki Troja oraz utwardzenia drogi gminnej do posesji znajdującej się w Kietrz przy ul. Nadbrzeżnej 15.
2. Rozpatrzenie pisma w sprawie przywrócenia kursu autobusowego na trasie Kietrz-Branice o godz. 13.
3. Sprawy bieżące.

Ad. 1. Komisja w celu oceny zasadności wniosku z dnia 30 maja 2018 r. przeprowadziła wizję lokalną terenu. Na miejscu Komisja zastała wnioskującą i przedstawiciela Wód Polskich. Poszerzenie i wyczyszczenie koryta rzeki Troja leży w gestii Wód Polskich, a korespondencja w tej sprawie prowadzona jest przez Urząd Miejski w Kietrz.

Komisja zawnioskowała, aby w trybie pilnym utwardzić drogę tłuczniem do posesji znajdującej się przy ul. Nadbrzeżnej 15.

Ad. 2.

Mieszkańcy wsi Lubotyń pismem z dnia 30.05.2018 r. zwrócili się do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kietrze o pomoc w przywróceniu zlikwidowanego od dnia 01.04.2018 r. kursu autobusowego na trasie Kietrz- Branice o godzinie 13.

Przedstawiciele mieszkańców wsi Lubotyń na posiedzeniu Komisji przedstawili swoje potrzeby podkreślając, że z tego połączenia korzystali ludzie wracający od lekarza, z banku, poczty, apteki, jak również dzieci szkolne. Likwidacja tego połączenia autobusowego bardzo utrudnia mieszkańcom wsi powrót do domu.

Z informacji udzielonych przez PKS w Głubczycach w piśmie z dnia 14.05.2018 r. wynika, że kursem tym podróżowała niewielka ilość pasażerów, co generowało koszt 2,9 zł/km, a wpływy ze sprzedaży biletów kształtowały się na poziomie ok. 1 zł/km.

Warunkiem przywrócenia i utrzymania nierentownego kursu jest dofinansowanie z budżetu jednostek samorządu lokalnego (gminy).

Mieszkańcy zawnioskowali, aby sprawdzić czy istnieje możliwość pozyskania środków z programu Senior+ na dopłatę do nierentownych kursów.

Komisja ustosunkowała się również do pisma PKS w Głubczycach z dnia 05.06.2018 r., w którym Przedsiębiorstwo wskazuje kolejne nierentowne kursy, które będą niewykonywane od dnia 01.09.2018 r. W celu utrzymania nierentownych kursów Gmina Kietrz musiałaby dopłacić do utrzymania komunikacji kwotę 344 zł dziennie, co daje miesięczny koszt ponad 10.000 zł.

PKS w Głubczycach deklaruje chęć wprowadzenia nowych połączeń o ile takie wynikną ze strony zainteresowanych z zastrzeżeniem utrzymania rentowności bądź dofinansowania w niezbędnym zakresie.

Komisja zawnioskowała o spotkanie z przedstawicielami PKS w Głubczycach, przedstawicielami mieszkańców wsi Lubotyń oraz sołtysami poszczególnych wsi w celu omówienia potrzeb utrzymania niektórych kursów.

Ad.3.

Komisja rozpoznała pismo z dnia 15.06.2018 r w sprawie zamontowania lustra drogowego na skrzyżowaniu ulic Żeromskiego i Langenowskiej w Kietrze.

Komisja po przeprowadzeniu wizji lokalnej skrzyżowania jednogłównie przychyliła się do wniosku.

Na tym protokół zakończono.

Posiedzenie zakończono o godz. 15.

Protokołowała: Bogusława Paul

Przewodnicząca Komisji

ds. rozwoju miasta, oświaty i usług



Bogumiła Robak